

IKAROS

Międzynarodowe Czasopismo Filatelistów

- - Internationale revue philatélique - -

- - - International review philatelic - - -

- Internationale Philatelisten Zeitschrift -

Nadzwyczajna okazja

dla nowoprzybywających prenumeratorów.

Dla ułatwienia nabycia nowoprzybywającym prenumeratorom całości wydawanego przez nas

„Podręcznika Polskich Znaczków Pocztowych“

ogłaszamy na przeciąg

sierpnia i września b. r.

okres ulgowy

z tem, że kto w tym okresie wpłaci **odrazu 3-letnią prenumeratę**, czyli zł. 10.50 za rok 1934—36, ten otrzyma **komplet „Ikarosu“** od Nr. 38,1 **wraz z całym Podręcznikiem od pierwszego arkusza.**

Po tym terminie ceny za te komplety będą **znacznie wyższe.**

Kupcom i odsprzedawcom specjalny rabat.

Jak już niejednokrotnie podawaliśmy na tem miejscu, wydanie całości Podręcznika rozłożone zostało na okres 3 lat (1934—36) przy obliczeniu: 6 arkuszy w ciągu roku.

Na życzenie licznych filatelistów polskich, druk Podręcznika przyspieszyliśmy w ten sposób, że do każdego numeru „Ikarosu“ dołączamy nie jeden, lecz dwa arkusze Podręcznika, co skraca termin ukazania się całości tego dzieła przynajmniej o połowę.

Jednakże warunki na jakich P. P. Prenumeratorzy otrzymują Podręcznik zmuszeni jesteśmy zachować takie, jakie podaliśmy przed rozpoczęciem jego druku, czyli **6 arkuszy za roczną prenumeratę.**

Wyd. „Ikaros“.

Przyczynki do znajomości polskiego tymczasowego wydania dla byłej okupacji niemieckiej. (Poczta Polska Gen.-Gouv.-Warschau).

W mojej pracy o znaczkach tego wydania na str. 31 przy opisie znaczków 3 fen., przedrukowanych formą II D na nową wartość 5 fen., zaznaczyłem, że nie jest wykluczonym przedruk tą samą formą II D także i znaczków 2½ fen. na nową wartość 5 fen. W czasie wykonywania tej pracy nie miałem jednak żadnych dowodów przedruku znaczków 2½ fen. formą II D, wykazanie bowiem nadruku z formy II D na pojedynczych znaczkach 2½ fen., nie posiadających ścisłego oznaczenia położenia w arkuszach, a więc przynajmniej części marginesu górnego lub dolnego i to przy blokach, jest rzeczą bardzo trudną, w większości zaś wypadków wprost niemożliwą. Forma bowiem II D różni się od formy II B tylko rozmieszczeniem usterek cyfr „5” na powierzchni arkusza, oraz charakterystycznym błędem na 88 zn., t. j. zbliżonymi 3 i 4 kreskami.

Dzięki uprzejmości p. R. Kautza z Łodzi, otrzymałem do zbadania parę znaczków 5 2½ fen., z których drugi znaczek posiadał zbliżone 3 i 4 kreskę; były to zatem znaczki 87 i 88 z arkusza znaczków 2½ fen., przedrukowanego formą II D. Reprodukcję tej parki dołączam do niniejszego artykułu. Oczywiście parke tę poddałem bardzo szczegółowemu badaniu, tembardziej że posiadała ona kasownik „Łódź”, występujący na falsyfikatach sfabrykowanych tamże formą V-tą.



Znaczek 87 i 88 z arkusza znaczków po 5 2½ fen., przedrukowanego formą II D.

Oprócz wymiarów nadruków identycznych jak na odpowiednich oryginalnych znaczkach 5 3 fen. ze zbioru p. L. H. Weimera z Warszawy, wykazały one: w pierwszej poziomej kresce na 87 znaczku bardzo charakterystyczną przerwę, leżącą przed literą „z” wyrazu Poczta, a na 89 znaczku pod literą „o” wyrazu Polska przerwę tylko lekko zaznaczoną, ponieważ to miejsce wypadło na czarnym tle litery „G” wyrazu Gouv. Nadto na 87 zn. cyfra „5” wykazała lekką przerwę w dolnym łuku tej cyfry. Ponieważ zatem oryginalność tej parki nie ulega najmniejszej wątpliwości, przeto musimy stwierdzić, że formy II D użyto nietylko do przedruku znaczków 3 fen., ale również i 2½ fen. na nową wartość 5 fen. Z jakiego nakładu znaczków okupacyjnych pchodzila ta parka nie było możliwym oznaczyć: w każdym razie jako posiadająca matowy nadruk Gen. Gouv. Warschau I typu nie mogła pochodzić z nakładu H. 4489.18—98 99. Wobec tego znaczki 5 2½ fen. drugiego polskiego tymczasowego

wydania dla byłej okupacji niemieckiej mielibyśmy z polskimi nadrukami, wykonani następującymi formami:

- 1) próbną formą A o trzech kreskach poziomych i odstępie 1,5 mm między wyrazami „Poczta Polska” a pierwszą kreską;
- 2) próbną formą B o trzech kreskach poziomych i odstępie około 2,5 mm między wyrazami „Poczta Polska” a pierwszą kreską;
- 3) definitywną formą I A o czterech poziomych kreskach i błędach na 2 zn. Poczta, na 63 Polska, na 97 trzy kreski;
- 4) definitywną formą II B o innym wymiarze między kreskami poziomymi, niż w I A formie i o błędach na 11 zn. Polska, na 41 zn. Polska, na 49 zn. Polska, na 65 zn. Polska (ścięte lk), na 83 zn. kropka w „P” Polska, na 86 zn. Poczta;
- 5) definitywną formą II D z błędami na 11 zn. Polska, na 41 Polska, na 65 zn. ze ściętymi „lk” w Polska, na 83 zn. z kropką w „P” wyrazu „Polska”, oraz na 88 zn. ze zbliżonymi 3 i 4 kreską.

Oczywiście odróżnienie nadruków wykonanych formami II B i II D na znaczkach 2½ fen. jest tylko w wyjątkowych wypadkach przy blokach z marginesami możliwym. Zasadniczo i formalnie nie można nic zarzucić temu wielokrotnemu przedrukowywaniu znaczków 2½ fen. na nową wartość aż pięcioma różnymi formami; jednak czy to pięciokrotne przedrukowywanie pięcioma różnymi formami było w istocie bezwzględnie koniecznym i bez najmniejszych ubocznych celów, na to można się różnie zapatrywać.

Również od p. R. Kautza otrzymałem parke znaczków 5/3 fen. z niemieckim nadrukiem „Gen. Gouv. Warschau” silnie błyszczącym, a zatem pochodzącą z nakładu znaczków okupacyjnych H 3123,15—93 94, i mającą na drugim znaczku zbliżone 3 i 4 kreskę. A zatem formą II D przedrukowano również jakąś partję znaczków 3 fen. z nakładu H 3123,15—93 94.

W ostatnim czasie otrzymałem od jednej z firm do zbadania całą serję parok znaczków „Poczta Polska Gen. Gouv. Warschau” z błędem „Pocata” zamiast „Poczta”, kasowaną w Łodzi datownikiem „Łódź, e, 28-3-49-6-7”. Z serji tej podaję reprodukcję znaczka 20 fen. jasno-niebieskiego. Badanie wykazało, że odstęp między wyrazami „Poczta Polska”



Falsyfikat wykonany formą V w Łodzi -- naśladownictwo błędu „Pocata”.

a pierwszą poziomą kreską wynosił 3 mm zamiast 2,5 mm jak na oryginalnych znaczkach z błędem Pocata. Pokrój liter był identyczny jak na oryginalnych znaczkach tego wydania, tylko farba nadruku była gęsta, intensywnie czarna, częściowo błyszcząca. Dalsze badanie wykazało na wszystkich znaczkach z błędem „Pocata” występowanie wybitnej przerwy w drugiej kresce pod literą „c” wyrazu Pocata, której niema nigdy w oryginalnych znaczkach z tym błędem.

Wymiary nadruku oraz wygląd farby nadrukowej, a nadto jeszcze kasownik wskazują, że powyższe fałszyfikaty pochodzą z formy V-tej, opisanej w mojej pracy o znaczkach tego wydania na str. 54 i 55. Na fałszerstwie znaczka 25 7/2 fen. z tym błędem Pocata występowały jeszcze charakterystyczne usterki liczby „25”, a mianowicie: cyfra „2” posiadała przerwany górny łuk, a cyfra „5” dolny łuk. Na oryginalnych znaczkach 25 7/2 fen. z błędem Pocata istnieje w górnym łuku cyfry „2” przerwa, ale wygląda ona zupełnie inaczej, w dolnym zaś łuku cyfry „5” niema żadnej przerwy.

Na podstawie obecnych danych możemy stwierdzić, że w formie V-tej, użytej w Łodzi do sfalszowania nadruków znaczków drugiego wydania prowizorycznego dla byłej okupacji, oprócz błędu „Polska”, opisanego już w mej pracy na 54 stronie, istniało także fałszerstwo błędu „Pocata”, a nadto przypuścić istnienie fałszerstw dalszych błędów, jak Polska, Pojska i t. d. W każdym jednak razie skutkiem niezajomości budowy oryginalnej formy I i II jak również ich odmian i ich charakterystycznych cech, popełniono tyle niedokładności, że możliwym jest obecnie odróżnianie fałszyfikatów nią wyprodukowanych od oryginalnych znaczków i to nie tylko po wymiarach nadruków, lecz przy błędnych nadrukach także i po drugorzędnych cechach, jak przerwach w kreskach i usterekach cyfr.

Niewątpliwie dalsze poszukiwanie nad tem wydaniem przyniesie jeszcze niejedną nowość, rzucającą wiele światła na powstanie, wykonanie i fałszerstwa znaczków tego wydania i może znacznie rozszerzyć ramy mej publikacji, będącej w każdym razie podstawą do dalszych badań i poszukiwań nad tem wydaniem.

Prof. Stan. Mikstein.

Dlaczego nie mamy znaczków dla poczty lotniczej?

Zawdzięczając niezapomnianemu zwycięstwu, jakie odnieśli nieodżałowanej pamięci Żwirko i Wigura na polskim samolocie R. W. D-6 w Berlinie, organizowanie tegorocznych zawodów lotniczych, tak zw. „challenge’u”, przypadło w udziale Polsce.

Jesteśmy więc państwem, na które obecnie są i będą zwrócone oczy wszystkich krajów Europy, a może nawet całego świata.

Wobec tego należy zadać pytanie, czy Polska, jako jedno z wielkich mocarstw w Europie, państwo o 33 milionach ludności, naród, który zajmuje jedno z przodujących miejsc na polu twórczości i wyczynów lotniczych — posiada znaczki dla poczty lotniczej? Wszak małeńkie skrawki papieru do naklejania na listach, które na skrzydłach ptaków stalowych docierają do najdalszych zakątków kuli ziemskiej, stanowią zupełnie bezpłatny, a także skuteczny środek propagandy.

Z rumieńcem wstydu wyznać należy, że Ministerstwo Pocht i Telekomunikacji tego bezpłatnego środka propagandy Polski — zaniedbało. Niestety, znaczki dla poczty powietrznej nie posiadamy obecnie wcale!

Wprawdzie w roku 1925, a więc 9 lat temu, były wydane znaczki lotnicze, lecz zapas ich wyczerpał się zupełnie i obecnie są one nawet rzadkością w zbiorach filatelistycznych.

O wydaniu nowych znaczków dla poczty lotniczej wcale nie słyhać.*) Wszystkie inne państwa na świecie starają się rozgłaszać swe wyczyny na polu lotnictwa, jak wyprawy polarne, wloty do stratosfery i t. p.: Belgja z okazji wlotu prof. Picarda do stratosfery wydała serję znaczków specjalnych (lot ten trwał zaledwie kilka godzin), Niemcy z powodu przelotów Zeppelina do Ameryki oraz wyprawy polarnej również wydały okolicznościowe znaczki pamiątkowe, ostatnio Rosja Sowiecka puściła w obieg całą serję znaczków dla uczczenia bohaterów tragicznego lotu do stratosfery i t. d. i t. d.

To są znaczki specjalne — pamiątkowe. Natomiast wszystkie państwa, a w szczególności sąsiadujące z nami, jak Czechosłowacja, Rumunja, Litwa, Łotwa, Estonia prześcigają się wzajemnie w wydawaniu obiegowych znaczków dla poczty lotniczej, wykonanych bardzo pomysłowo i stojących nieraz na b. wysokim poziomie artystycznym.

Tylko Polska znaczki dla poczty lotniczej nie posiada, bo znaczek obiegowy, wydany ku upamiętnieniu śmierci naszych skrzydlatych rycerzy. Żwirki i Wigury, nie jest przeznaczony dla poczty lotniczej.

I w tym wypadku M. P. i T. zdecydowało się na wydanie tego znaczka — rzecz można — pod naciskiem moralnym całego społeczeństwa. Gdy prasa polska podała wzmiankę o zamiarze wydania znaczka pocztowego ku uczczeniu pamięci tragicznie poległych lotników naszych, wnet zaczęły napływać od rodaków z za oceanu prośby, ażeby przesłać im znaczek z podobizną Żwirki i Wigury.

Brak znaczków dla poczty lotniczej nie tylko niezrozumiałym jest dla nas, Polaków — bardziej niezrozumiałym jest on dla cudzoziemców. Należy tedy zapytać M. P. i T.: „Dlaczego Polska nie posiada znaczków lotniczych?”

Tembardziej niezrozumiałym jest stan taki, gdy się przypomni wielką sławę polskich skrzydeł i zasługi tych, którzy polskie skrzydła po całym świecie rozstawili, poczynając od gigantycznego lotu Orlińskiego do Tokio i z powrotem. dwukrotnych bohaterów wysiłków przelotu oceanu przez Ildzikowskiego i Kubalę, dalej, świetnego zwycięstwa w „challenge’u” Żwirki i Wigury na polskiej maszynie R. W. D.-6, poczem, brawurowego skoku przez Atlantyk kapitana Skarżyńskiego na awionetce turystycznej, wlotu do stratosfery i zwycięstwa Hynka i Burzyńskiego w zawodach balonów — na „Kościuszcze” i wielu innych zwycięstw stalowych ptaków polskich, ostatnio zaś śmiałego przelotu braci Adamowiczów nad Atlantykiem.

T. Łubkowski.

LIST DO REDAKCJI

Warszawa, dnia 12/VI. 1934 r.

Do Szanownej Redakcji „Ikarosa”

BIAŁYSTOK

ul. Warszawska 127.

Szanowny Panie Redaktorze!

W numerze 40/3 Jego poczytnego pisma, w sprawozdaniu z przebiegu wystawy katowickiej, zostało umieszczone moje nazwisko pomiędzy innymi osobami, nagrodzonymi dyplomami honorowymi za eksponaty wystawione poza konkursem.

*) W ostatniej chwili dowiadujemy się, że z okazji „challenge’u” mają być wydane prowizorja — nadruki. Redakcja.

Niniejszem pozwalam sobie zakomunikować, że z powodów odemnie niezależnych, zmuszony byłem odmówić udziału mego w wystawie katowickiej prawie że w ostatniej chwili, żadnego eksponatu, ani w konkursie, ani poza konkursem nie zgłaszałem i na wystawę nie posyłałem, wobec czego nie uważam się za uprawnionego na otrzymanie dyplomu, który też natychmiast zwróciłem komitetowi wystawowemu.

Umieszczenie nazwiska mojego w katalogu wystawowym spowodowane było tem, że komitet bez mojej wiedzy i zgody pozwolił sobie wystawić moje dwie prace z dziedziny literatury filatelistycznej, które w swoim czasie ofiarowałem do biblioteki Śląskiego Związku Filatelistów, z odpowiednią dedykacją.

Dziękując zgóry Szanownemu Panu Redaktorowi za umieszczenie powyższego sprostowania, łączę wyrazy szacunku i poważania.

(—) *Wł. Rachmanow.*

Od Redakcji. Na marginesie powyższego listu musimy podnieść ogromne zasługi, położone przez p. Rachmanowa dla filatelistyki polskiej. Dał temu wyraz również II ogólnopolski zjazd delegatów stowarzyszeń filatelistycznych w Polsce, odbyty dnia 12 maja b.r. w Katowicach.

Oto w protokóle obrad tego zjazdu czytamy:

„P. mec. Niklewski podnosi zasługi b. Prezesa związku, p. W. Rachmanowa, jego prace na niwie Fil. polskiej i jego znajomości fachowe. Reprezentował on związek polski na wszechświatowej Wystawie Filat. „WIPA“ w Wiedniu. Zajął się rejestracją statutu związku“.

A dalej, p. M. Niklewski

„... dziękuje ustępującemu p. Rachmanowowi za roczną pracę Prezesa związku“.

I jeszcze dalej:

„Uchwalono wysłać na wniosek Dr. Tislowitza telegram do p. Rachmanowa, b. Prezesa związku“.

Opinia II ogólnopolskiego zjazdu filatelistów polskich o „Podręczniku Polskich Znaczków Poczтовых“.

Przytaczamy tutaj wyciąg z protokółu obrad II ogólnopolskiego zjazdu delegatów stowarzyszeń filatelistycznych w Polsce, odbytego w dniu 12 maja b. r. w Katowicach, — o wydawanym przez nas „Podręczniku Polskich Znaczków Poczтовых“ (przemówienie mec. Niklewskiego)

„Prof. A. Łaszkiwiczowi dziękuje w serdecznych słowach w imieniu filatelistów polskich za redakcję i fachową pracę przy układaniu obecnego katalogu znaczków polskich, który stanie się nową erą dla zbieraczy znaczków, a przetłumaczony na inne języki, zaznajomi i zagranicę o wartości kolekcjonowania znaczków polskich“.

Wyd. „Ikaros“.

D r o b i a z g i

Artykuły do druku w „Ikarosie“. Wobec nadsyłania nam ostatnio licznych artykułów do druku, komunikujemy, że przede wszystkim będziemy umieszczali w „Ikarosie“ te prace, które traktują o znaczkach polskich i wogóle poruszają całokształt zagadnień z zakresu filatelistyki polskiej.

Wycofane z obiegu znaczki. Z dniem 1 lipca b.r. wycofane zostały z obiegu następujące znaczki polskie: „Na skarb 50 gr.“ — wszystkie, „Na oświatę 5 gr.“ — oba, jubileuszowe Powstania Listopadowego za 5, 15, 25 i 30 gr., oraz z podobiznami Waszyngtona, Kościuszki i Pułaskiego wartości 30 gr. Ponadto wycofano również karty pocztowe z wytłoczonym znaczkiem pocztowym za 10 gr. — kolumna Zygmunta III i ze znaczkiem 15 gr. — Sienkiewicz. Urzędy pocztowe wymieniać będą do 30 września r. b. wycofane znaczki i karty pocztowe na znaczki obiegowe równej wartości. Korespondencja, opłacona wycofanymi z obiegu znaczkami, uważana jest za niedostatecznie opłaconą.

Związek kupców filatel. Podczas Katowickiej Wystawy Filatelistycznej odbyło się tam zebranie organizacyjne kupców polskich branży filatelistycznej. Zebrani uchwalili założyć związek kupców — filatelistów polskich.

Ten album, czy to album? W jednym z naszych polskich pisemek filatelistycznych niejednokrotnie spotykamy wyraz „album“, użyty w rodzaju nijakim. Czyby to było żywcem tłumaczone z niemieckiego „das Album“, a może dlatego, że końcówka tego wyrazu na „um“, podobnie jak „muzeum“, „gimnazjum?“ Chyba nie wypada wspomnianemu pisemku tak kaleczyć języka polskiego!

Katalogi na rok 1935. *Yvert & Tellier* ukaże się w dniu 1 września r. b.

Michel wyjdzie w ostatnich dniach sierpnia r. b. i, jak w roku ubiegłym, będzie trzech rodzajów: osobno Europa, następnie cały świat w jednym tomie i cały świat w dwóch tomach, przyczem tom, obejmujący kraje pozaeuropejskie, oddzielnie sprzedawany nie będzie.

Senf ma wyjść z pod prasy na początku września r. b.

Konflikt znaczkowy pomiędzy Węgrami a Czechosłowacją. Węgierski zarząd pocztowy zabronił naklejania na listach, kierowanych do Czechosłowacji, znaczków lotniczych za 20 i 40 filerów ze względu na to, że Czechosłowacja w znaczkach tych dopatrywała się propagandy rewizjonistycznej. Znaczki te bowiem posiadają napis: „Justizia per l'Ungheria“ (Sprawiedliwości dla Węgier).

Umoralniający kasownik pocztowy. Ze kasownik pocztowy może być użyty do propagowania moralności i podniesienia dobrych obyczajów — na pomysł ten wpadł zarząd pocztowy w Hondurasie. Obecnie jest tam w użyciu oryginalny kasownik propagandowy, którego treść brzmi następująco: „Pijacy często stają się złodziejami, mordercami i podpalaczami. Pijaństwo szybko doprowadza do grobu, lub, co gorsza, do więzienia albo przytułku“. Czy tego rodzaju umoralnianie za pośrednictwem kasownika pocztowego odniesie zamierzony skutek — należy wątpić.

NABA. W dniach od 29 września do 7 października r.b. odbędzie się w Zurychu (Szwajcaria) Narodowa Wystawa Filatelistyczna pod nazwą „NABA“. Z okazji tej wystawy wydane będą czworobloki znaczków. W skład każdego czworobloku będą wchodziły następujące wartości: 5, 10, 15 i 20 cent. Każdy czworoblok będzie obramowany szerokości 1 cm. marginesem, na którym będą uskutecznione napisy w trzech obowiązujących w Szwajcarii językach: „Narodowa Wystawa Filatelistyczna“. Wysokość nakładu: 50.000 bloków.

Aresztowanie fałszerzy znaczków. W miejscowości Sarria, niedaleko Barcelony, policja wykryła przeszło 2 miliony fałszywych znaczków Węgier, Holandji, Anglii, Francji, Niemiec, Salwadoru, Czechosłowacji, Czarnogórza i in. Zdobyto także obfity materiał w postaci aparatu fotograficznego, licznych klisz, kasowników, farb różnych barw i prasy drukarskiej. Aresztowani zostali Geza i José bracia Teijan, oraz Oscar Bagai — wszyscy trzej narodowości węgierskiej. Bagai szeroko zajmował się zbytem fałszyfikatów, fabrykowanych przez braci Teijan. Na podstawie wykrytych papierów ustalono, że banda fałszerzy pozostawała w ożywionych stosunkach z kupcami — filatelistami całego świata.

Znaczków antyreligijnych — nie będzie. Na odbytym niedawno Międzynarodowym Kongresie Pocztowym w Kairze (Egipt) Międzynarodowa Federacja Filatelistyczna założyła ostry protest przeciwko projektowanemu przez Rosję Sowiecką wydaniu znaczków antyreligijnych. W związku z tem przedstawiciel sowiecki na Kongresie zapewnił, że sowiecki zarząd pocztowy nigdy nie nosił się z podobnym projektem.

Też pomysli! Jedno z pism szwedzkich ogłosiło niedawno konkurs na nowe projekty znaczków pocztowych Szwecji. Pewien artysta-grafik nieomieszkał nadesłać zaraz kilka projektów znaczków, wyobrażających... gwiazdę filmową, Grete Garbo. Dotychczas mieliśmy na znaczkach pocztowych podobizny genialnych wodzów, wybitnych polityków, myślicieli, królów, a teraz — jak dobrze pójdzie — będziemy podziwiali na

na znaczkach nową „elitę” — artystów filmowych. Możemy zatem obecnie liczyć na to, że liczba „filatelistów” powiększy się kroćsetkrotnie, bo wszak są całe legjony wielbicieli różnych gwiazd i gwiazdorów filmowych!

Zmiana nazwy „Japonja” na „Nippon“. W Japonji postanowiono dotychczas używaną nazwę kraju Wschodzącego Słońca zmienić na „Nippon“. Odnośna ustawa uchwalona już została przez parlament japoński i zatwierdzona przez cesarza Hirohito. Doszli tam bowiem do przekonania, że dawna właściwa nazwa „Nippon“ w ciągu wieków zmieniona została niesłusznie na brzmienie „Japonja“ przez podróżników europejskich.

Bojkot znaczka pocztowego. Niecodzienne to zjawisko wydarzyło się w Hiszpanji. Losowi temu uległ znaczek wartości 15 centavos, mający szerokie zastosowanie w tym kraju. Obecnie Hiszpanie całkiem zbojkotowali ten znaczek, wzbraniając się nabywać go w okienkach pocztowych. Jeśli zaś wypada opłacić korespondencję 15 cent., to ludność woli nakleić dwa znaczki za 5 i 10 cent., niż jeden zbojkotowany znaczek za 15 cent. Znienawidzony znaczek przedstawia podobiznę brodatego przywódcy socjalistów hiszpańskich, Pablo Iglesias'a, któremu zarzucają uprawianie zbyt jednostronnej polityki.

Konkurs 7.

Rozpisujemy Konkurs 7 na zjednanie naszemu pismu największej liczby nowych prenumeratorów. Warunki konkursu — jak w numerze poprzednim. (Szczegóły podane były w Nr. 35 „Ikarosu“. Numer ten wysyłamy po otrzymaniu 65 gr. znaczkami pocztowymi).

Rozwiązanie konkursu 6.

Po jednym nowym abonencie zjednali wymienieni niżej PP. Prenumeratorzy, za co otrzymują prolongatę prenumeraty o 2 miesiące:

T. Gryżewski	za pren. Nr. 1145/1	prolong. do 31.XII.34.
Ks. Cizak	„ „ „ 1140 1	„ „ 30.IV. 35.
Will Filden-Felden	„ „ „ 1136 1	„ „ 30.VI. 35.
St. Marszałek	„ „ „ 1135/1	„ „ „ „

24. Nowi zbieracze.

Nouveaux Membres — New Members — Neue Mitglieder.

Dalszy ciąg listy zbieraczy, oraz odnowienie prenumeraty, zmiany adresów, treści.

W rubryce „Nowi Zbieracze“ umieszczamy tylko tych zbieraczy, którzy wyrażają życzenie co do zmiany (podług „code“). Samych zaś tylko prenumeratorów będziemy wykazywali w tej rubryce wyłącznie na żądanie z ich strony.

Suite à la liste des Adhérents.

Supplement — Nachtrag. Renouvellements — Renewals — Erneuerungen. Changement d'adresse ou de desiderata — Modifications — Abänderungen.

Dwie liczby, umieszczone w końcu każdego zgłoszenia, wskazują termin ukończenia prenumeraty. — Na przykład: 4-35 — kwiecień 1935 r.

Les 2 nombre qu'on voit la fin de chaque adresse indiquent la date de la fin de leur abonnement. — Exemple: 4-35 — fin avril 1935.

The 2 numbers, at the end of each address show the time when membership expired. — So I see: 4-35 — means april 1935.

Die 2 Zahlen am Schluss jeder Adresse geben die Zeit an, wann die Mitgliedschaft abgelaufen. — z. B.: 4-35. — April 1935.

Zmiana adresu, treści lub powtórzenie życzeń w rubryce „Nowi zbieracze” wynosi każdorazowo 50 gr.

1. Polska — Pologne.

581. **Stanisław Jakubik**, Wołkowysk 2, telegraf. A: 1-3, 5, 6, 12, 19, 20, 25. C: 70-74. F. H. E: lotnicze, Air stamps, aériens. 5-35.
793. **Ewaryst Pawełczyk**, Poznań, Rolna 52, m. 41. A: 1, 3, 5-6, 8-12, 20, 24. C: 70, 73, E. F. 6-35.
822. **Jan Biduła**, Brzeżany, Narodny Dom. 8-35.
836. **Edmund Skrzerowski**, Andrychów Młp. A: 1-7, 10-12, 19, 20, 23-24. C: 70, 71, 73. Réponse ass. 10-36.
838. **Edmund Marciniak**, Lwów, D.O.K. VI, pl. Bernardyński 6. A: 1-3, 5, 5b-6, 8, 11, 11a, 13, 19, 20, 24. C: 70, 71, 73, 75, E. F. 10-35.
849. **Marjan Majchrzak**, Warszawa, Marszałkowska 60/9. A: 3, 19, 20 gebe Polen. C: 70, 73. 10-35.
852. **Remigjusz Laskowski**, Sędzia Sądu Okręgowego, Kielce, ul. Focha Nr. 44. A: 1-6, 11, 13, 19, 20, 24. Donne Pologne, Occupation, Danzig, Russie. C: 70, 71, 73, 74. H. 10-36.
893. **Alfons V. Gryca**, Przemęt, pow. Wolsztyn. A: 1-3, 6, 7, 9, 11, 12. B. 30, 32, 41. C: 70, 73. F. 12-34.
923. **Jan Żydaczewski**, Lwów, ul. Leona Sapiehy 77. A: 1-3, 13-19. H. C: 70, 73. 12-36.
932. **Zbigniew Wieleżyński**, Lwów, Piekarska 1-c. E. A: 1-3, 5-6, 8-12, 19-24. C: 70, 73, 74, łacina. 12-34.
993. **Wacław Dubicki**, Chełm Lubelski, Hrubieszowska 36. A: 1-3, 13-20. C: 70, 71. F. H. 2-36.
1014. **Michał Lengą**, Warszawa, Prózna 12/25. A: 1-3, 5, 5b-6, 8-11, 13, 19, 20. C: 70, 71, 73. E. F. (B für, pour, for A). 2-36.
1038. **Marjan Tułak**, Katowice, Raciborska 35-b. E. A: 1, 3, 5, 6, 11, 12, 13, 19, 20, 25. F. C: 70, 71, 73, 74. 2-35.

1072. **Zbigniew Twardowski**, Bydgoszcz, ul. Gdańska Nr. 190, Szkoła Podchorążych Zawodowych. A: 1, 4, 6, 11, 11a, 13, 19, 20-22. B: 31, 32, 40. C: 70, 71, 73. 4-36.

1120. **Stanisław Marszałek**, Łódź, ul. Przędzalniana 28. III. p. A: 1-3, 11-12, 19, 20, 24, 25. B: 30, 32. C: 70, 73, 74, 78. E. F. 4-35.

1121. **Franciszek Mularski**, Wilno, Wilkomierska 5a-7. A: 1-3, 13, 19, 24. C: 70, 71, 73, 74. H. 4-35.

1126. **Witold Jaworski**, Warszawa, Śniadeckich 21, m. 7. EA: 1, 5-72, 9, 10, 20, 11, 12, 23, 13. C: 70-74. 4-35.

1136. **Bickerich Wolfgang**, ks. pastor, Leszno Wkp., skrytka pocztowa 26. A: polskie. C: 70-73. 6-35.

1137. **Jan Chalecki**, Grodno, Wróblewskiego 18, m. 3. A: 1-3, 5b-6, 8-10, 13, 19, 20, 22. C: 70, 71, 73, 74. 6-35.

1138. **Jan Podleśny**, Tychy, ul. Krótka 10, woj. Śląskie. EFA: 1-6, 9-12, 19-24. C: 70, 73. Poszukuję stale znaczki polskie. Proszę o oferty lub daję zagraniczne. 6-35.

1144. **Naglik sierż.**, Baon K. O. P., Skafat. EA: 1, 2, 25 lepsze Polska. Daję wybory 1-3, 19, 20. C: 70. F.H. 6-35.

1145. **Kazimierz de Julien**, Warszawa, Bednarska 21-35. A: 1, 2, 4, 5b-6, 9-11, 13, 20. C: 70, 71, 74. F. zam. bony pieniądze pol.-ros. 6-35.

1146. **Marjan Kubiak**, Śmigiel, Wlkp., Leśna 5. A: 1, 3, 5b-6. B: 34-38 et costumes populaires. C: 70, 71, 73. Donne B: t. c. v. pour A: 5b-6. 6-35.

4. Belgja — Belgique.

573. **E. Laurent**, rue des Courlis 12, Boitsfort. A: 1-6, 8-10, 13, 19-21, 23-25. C: 71-73, 80. 3-35.

9. Francja — France.

603. **Ing. Nikol Nicolas**, 10 Bd. du Montparnasse, Paris (XV). E: 1, 2, 13. Russie, Etats Slaves et Baltique. J'offre 1-6. B: 30, 34-36, 38, actr. cinéma, têtes de femmes. C: 71, 73, 74, cesky. 8-35.

12. Holandja — Pays-Bas.

442. **G. Dalen Gilhuys**, 34, van Arembergelaan, Voorburg. A: 1-3, 5b-6, 10, 13, 20, 22, 24, 25. C: 71-74, 77, 80. Bitte bevor Zusendung zu fragen ob ich dafür Interesse habe. 6-35.

15. Niemcy — Allemagne.

837. **Jan Gołabka**, Berlin S. W. 61, Baerwaldstr. 6. A: 1-13, 18-20. B: 30-41. C: 70-73. 10-37.

17. Rosja — Russie.

802. **I. I. Schukowsky**, Rostow am Don, Hauptpostamt, Postlagernd. A: 1-3, 5, 5a, 6, 13-15, 17-21. B: 30, 41. C: 71, 74, 75, 81. E. Bücher, Zeitschriften. F. H. 10-34.

19. Szwajcarja — Suisse.

1160. **Anex Marcel**, fonctionnaire aux Chemins de fer Fédéraux, Cressier (N-tel). A: 5b, 5c, 13, 21 Suisse éventuellement 20. C: 71, 73, 75. F. 6-35.

21. Włochy — Italie.

1161. **Samoré Leone**, Indipendenza Nr. 25, Bologna. A: 1, 3, 5, 5b, 9-11, 12, 13, 20, 23, 25. C: 71, 75. 6-35.

31. Brazylja — Brésil.

680. **Gesildo Doria**, P. O. Box, 2, Fortaleza-Ceará. A: 5b, 6, 7, 11, 11a, 12, 13, 20, 24, 25, C: 71, 72, 77, 83. 3-35.

1157. **José Cosenza**, Marqueza dos Santos, 41, C 10, Rio de Janeiro. EA: 2, 3, 5, 6, 10, 13, 24. Séries compl. H. 6-35.

39. Stany Zjedn. Am. Płn. — U.S.A.

1155. **Dr. M. E. Uznański**, 1530 No. Damen Ave, Chicago, Ill. 6-35.

42. Ekwador — Ecuador.

1158. **Jorge A. Flachier**, Apartado 605, Quito. A: 1, 3, 8, 13, 24, 25, C: 71, 72, 75, 77, 83. H. 6-35.

1159. **Samuel Valarezo D.**, Esmeraldas Nr. 46, Quito. A: 1, 3, 13, 20, 24, 25. C: 71, 72, 77. H. 6-35.

44. Meksyk — Mexique.

578. **Manuel G. Delgado**, Diaz Mirón 50B, Pte., Tampico. Etat. Tam. A: 1, 4, 6, 10-13, 20, 24. C: 71. H. 5-35.

1156. **S. Kohashi**, (16 years), 16 de Septiembre 253, San Geronimo Ixtepec, Oaxaca. A: 1, 3, 5c, 10, 12, 13, 14, 20, 23, 24. C: 71, 72, 77. D. 2-35.

45. Guatemala.

792. **Jose Mayorga Lopez**, Banco de Occidente, Guatemala City. A: 2, 3, 5, 5b, 6, 9, 10, 13, 14, 20. C: 71, 72, 75, 77. E. F. 6-35.

80. Australja — Australie.

1154. **L. F. Azgerald**, 35, Barrow St., Brunswick N. 10, Victoria. A: 1, 3, 13, 20. C: 71, 72. 10-34.

Tableau d'Honneur

Nr. 786 19 a présenté Nr. 1160/19 (prolong. d'abonn. par 2 mois).
 Nr. 885 32 " " 1157/31 " " " "
 Nr. 1158 42 " " 1159/42 " " " "

Attention!

A nos adhérents qui auront présenté à „Ikaros“ de nouveaux membres nous prolongerons abonnement de deux mois à chaque neuvième membre.

Dział reklamacyj — Service des réclamations.

Nr. 868 5 — P. Kostoff avertit de Nr. 622/10 — P. J. Sarrin pour timbres poste cote frs. 675. — (Yvert).

877 1 **R. Zamkiewicz** avertit de Nr. 595/21 **Riccobono Ottavio** pour timbres-poste.

Czarna lista — Liste noire — Black List — Schwarze Liste

Ostrzegamy przed następującymi firmami i osobami —

Wir warnen vor folgende Firmen und Personen:

Ludwik Kipke, Hamburg 23.

Rosberg 40 (Niemcy — Allemagne — Germany).

583.1. **Aleksander Brakier, Częstochowa.**

Jasnogórska 55, (Pologne).

387.8. **Basil Tschishof.** Uns maja 24-4, Kreenholm (Estonie).

681.1. **Zofja Kugłowa,** Rzeszów, Dąbrowskiego 36 (Pologne).

639.8. **V. de Cizov. Kreenholm** (Estonie).

845.17. **Boris Micheew,** ul. Kima 49-3, Gorkij — City (Russie).

871.17. **Boris Sesekin,** ul. Kima 79-1, Gorkij — City (Russie).

910.17 **Georgij Balaschow,** Gorkij 3, Box 1 (Russie).

OGŁOSZENIA — ANNONCES.

Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Une annonce de cette grandeur ne coûte

que frs. 5 — ou 3 fois „ 10. — „ 6 „ „ „ „

En timbres-poste (usés):

1 fois frs. 50. —

3 „ „ 100. —

base Yvert 1934.

Payement d'avance.

Eine Anzeige in dieser

Grösse kostet

nur RM. 1. — oder 3 Int. Ant.-scheine

3 Mal „ 2. — „ 6 „ „ „

oder

In Briefmarken (gebr.):

1 Mal Mk. 10. —

3 „ „ 20. —

Bassis Michel 1934.

Vorauskausa.

ALBUMY

Do znaczków pocztowych „ERIKA” zdobyły sobie miano albumu uniwersalnego. Żądajcie proszę ofertów. **RYSZARD KLUGE, Białystok,** Koszykowa 1.

Zbiory

i dublety znaczków wystawow. i wojennych (nie poczt.) tanio sprzedam. **Dr. Fellks Hahn, Lwów,** Batorego 12. (39-41.)

Australian Exchange Club

Le plus meilleur Club d'Australie. Il y a des membres en chaque pays et Oceanie.

Le „COURIER“ est imprimé pour les membres chaque trois mois, et ce journal est le meilleur de tous autres journaux des Club australiens.

Abonnement: 3/— (75 cent., 18 frs., 3 RM) par an.

P. Forsyth, Moonan Flat,
N. S. W., Australia.
JOINDEZ AUJOURD'HUI!

Sociedad Filatelica de Guatemala

organo oficial

„REVISTA FILATELICA
CENTRO AMERICANA“

Couta por un ano doll. 1.00
Por tres anos doll. 2.50

Precios de anuncios:

1 página doll. 5.00, 1/2 pág. d. 2.50
1/4 „ „ 1.50, 1/8 „ „ 0.80

Presidente

Alfredo Palomo Rodriguez
5a Calle Poniente Nr. 6
Guatemala, City
Guatemala.

Peru Postal

revue bimestrielle

Philatélie — Cartophilie —
Numismatique.

Directeur Propriétaire

Enrique A. Martinez

Apartado 2629

Lima — Peru

Prix d'Abonnement 2 ans:

Pour l'Etranger-U.S.A. doll. 1.00

Chaque abonnée a droit à une
annonce pour une fois,
comportant 20 mots.

Communs-Echange

Contre timbres-poste communs bon assortis, je donne en échange bons timbres d'Outremer à relation de 40 frs. de coté selon Yvert 1934 par 1000 t.-p. communs. **V. Hermanowski.**
Editeur d'Ikaros, Białystok.
Warszawska 127, Pologae.

El Peru Filatelico

Organe officiel du club

Centro Filatelico del Peru

Paraissant tous le deux mois

Cotisation annuelle;

1 dol. U.S.A. ou 25 frs. franç.

Tarif d'annonces:

1 page U.S.A. doll. 2.—

1/2 „ „ 1.25

APARTADO Nr. 2177,

LIMA, PERU.

CORONA

Best Collectors' Club in Asia.
3000 MEMBERSHIP

The CORONA is not only the largest, but is also one of the most reliable clubs in existence. Members in nearly every country in the World. The club journal „CORONA POST“ appears quarterly with the list of members, illustrations and interesting articles.

MEMBERSHIP FEE

One year — Yen 2.00

(doll. 1.00; 4/2; 4,20 Mark)

Prospectus free on request.

Address the President

TSUNEMIKU FUKUDA

C. P. O. Box 122. TOKIO, JAPON

(All journal reproducing this
adv. will receive same space
in the „CORONA POST“)

„IKAROS“ obecnie jest najbardziej rozpowszechnionem pismem filatelistycznym.

Ogłoszenia w „Ikarosie“ dają zawsze pożądane skutki!

Suis acheteur

en lots tous timbres commémoratifs, bienfaisance, usés, Europe seulement. Cherche fournisseurs permanents.

Editeur d'Ikaros,

Białystok, Warszawska 127,
Pologne.

„Nouvelles Philotéliques“

Journal mensuel timbrologique
Organe du

„Club Philatélique de Salonique“

Abonnements:

Annuel frs. fr. 15.—

Semestriel „ „ 8.—

Directeur

T. Polychronakis

Boîte postale 65, Salonique,
Grèce

Welttausch!

Für 500 - 1000 gut gemischte Briefmarken von Europa (ohne Deutschland) und Übersee gebe die gleiche Anzahl oder Wert von Tschechoslowakei, Rumänien, Ungarn, Portugal und Jugoslawien. Basis Michel 1934 oder Stück gegen Stück. Minimum 500 Stk. oder 50. — Mk. Ersts. Erb. Ignaz Schön, Sevlus-Olesnik, Tschechoslowakei. (40-41)

Schimb Club Roman

Revue trimestrielle philatélique
en Roumanie,

Cotisation annuelle:

15 frs. franç. (6 złotych)

Directeur: Traian Turtureanu

128, Str. Sf. Gheorghe - Nou.
Craiova (Roumanie)

Przyjmujemy

prenumeratę i ogłoszenia po cenach nominalnych — do największego francuskiego czasopisma filatelistycznego, ukazującego się dwa razy na miesiąc, pt:

Echo de la Timbrologie

Prenumerata: rocznie frank. 18 (zl. 6.30)
na 3 lata „ 50 (zl. 17.50)

(Prenumeratę przyjmujemy conajmniej roczną)

Pismo to co miesiąc drukuje dodatek do katalogu Yvert'a

Ikaros, Białystok, Warszawska 127.

Achetez vos Timbres du Mexique au Mexique

Si vous désirez des aériens neus et obfitères, des premiers vols, des timbres communs par 100 ou 1000. Des paquets de 10-100 timbres différents.

De bons timbres suivant man-coliste

Ecrivez encore aujourd'hui

à „Servicio Filatélico“

Calle de Flora, 4-A

Mexico, D. F. México.

Les magasins, qui publient cette annonce ont droit au même espace dans le notre

Echange!

Echange!

Pour timbres commémoratifs, bienfaisants, usés, Europe seulement, je donne en échange double valeur selon catal. Yvert les timbres d'Outremer et colonies que j'ai en stock. Satisfaction assurée.

V. Hermanowski

Editeur d'Ikaros.

BIAŁYSTOK. Warszawska 127.
Pologne.

Poszukuję

towarów masowego Polski i daję wzamian za 1000 znaczków 10 mk. w dobrych znaczkach Europy podług Michla 1934 r. Za 10.000 znaczków daję 110 mk. Każdą przesyłkę załatwiam odwrotną pocztą. Biorę wszystko, również tańsze wartości i w każdej ilości. **Heinz Walther, Pirna Elbe, Lange Strasse 15, Niemcy.** (41-43).

Sprzedam

okazyjnie 20% rabat z cen Ikarosu kompl. cienkich „Z” szt. 14 stemp. na wycinkach z gwar. prof. Miksteina. **Dziedzic, Lwów, Skrzyńskiego 8.**

Mes prix courants

pour les timbres **Perse, Afghan.** et autres pays seront envoyés sur demande. **Maison A. Tarki, Tauris, Perse.** (36-53)

E x c h a n g e

Send me 1.000—5.000 postages stamps (common, medium) of your country and by return mail I will send the same numbers of Poland,

V. Hermanowski, Manager of Ikaros, Białystok, Warszawska 127, Poland.

Contre 25 francs franç.

ou 1.50 dollar U. S. A. nous envoyons (franco):

1111 timbres-poste tous différentes, ou (sur demande)

LOT de côte 250 francs base Yvert 1934 des timbres-poste, haute valeurs, 1-er choix (sans spécul., camel.)

IKAROS, Warszawska 127, BIAŁYSTOK, Pologne.

E c h a n g e

t.-p. neufs, usés communs, moyens, commémoratifs, aériens, etc. avec tous pays, sur feuilles à choix ou en quantité, base Yvert. Je donne Brésil. Envois recommandé. Réponse immédiate. **A. Arco e Flexa, Av. Brasil 1693, Bello Horizonte, Brésil.** (39-41)

Have Cuban

Revolution stamps (Gobierno Revolucionario de Cuba—1933) two for 5 c. or equivalent. Also Greece, Belge, Balloon, Antwerp Exhibition, Spain—Barcelona Ex.—3 different. All 14 for 20 c. postpaid. **R. Ten Eyck, 9 Conger Ave., Haverstraw, N. Y., Rockland Cou ty, U. S. A.**

Le Journal Valenciennes

Revue Philatélique Echangiste Internationale.
B. P. 109

Valenciennes (France)

Recherche des Agents et Correspondants sérieux dans toutes parties du monde. Grands avantages. Comme il convient, les abonés du Journal **Valenciennes** seront seuls acceptés, comme agents.

Proszę zbieraczy

znaczków polskich o powiadomienie mnie, czy nie widzieli lub nie posiadają we własnych zbiorach znaczka z odwróconym nadrukiem 100.000 mk./5 mk., ciemno-lila, na papierze pionowo prążkowanym. Wiadomość ta potrzebna jest do Podręcznika Polskich Znaczków Pocztowych.

Wł. Czarnocki, Radom.

1 Maja 44, m. 2.